

Recibimos de A.ABACCIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado		NF-e Nº 00007310 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

**CASA NOVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO**  
A.ABACCIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO  
AV MANOEL RIBAS, 144  
Bairro CENTRO - 46 3526-1473  
ITAPEJARA DO OESTE-PR CEP 85580-000

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº 00007310  
SÉRIE: 1  
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO  
41220617608501000158550010000073101636067871

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE A SEFAZ.AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA NO ESTADU/VENDA SUBSTITUIÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141220132465657 07/06/2022 15:32:00
INSCRIÇÃO EST ADUAL 9062202375	INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO
	CNPJ 17.608.501/0001-58

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPEJARA DO OESTE	CNPJ / CPF 76.995.430/0001-52	DATA DA EMISSÃO 07/06/2022
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS, 620	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85580000
MUNICIPIO ITAPEJARA DO OESTE	FONE / FAX 46 35268300 - 46 35	UF PR
	INSCRIÇÃO EST ADUAL ISENTO	CAD/PRO 0
		DATA DA SAÍDA 07/06/2022
		HORA DE SAÍDA

**FATURA**

8750/01	17/06/2022	2.999,90			
---------	------------	----------	--	--	--

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2.149,37	VALOR DO ICMS 386,90	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.999,90
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2.999,90

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Frete por conta do Remetente (CIF)	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO EST ADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0	PESO LÍQUIDO 0

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QNT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B CÁLCULO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
5848	PA AJUNTA QUADRADA COM CABO	82011000	060	5405	UN	3,00	29,56	88,68	0,00	0,00		0	
6630	ENXADA OLHO OVAL 19CM COM CABO PANDOLFO	82013000	060	5405	UN	3,00	29,85	89,55	0,00	0,00		0	
4288	PICARETA COM CABO	82013000	060	5405	UN	1,00	59,25	59,25	0,00	0,00		0	
4370	MARTELO UNHA 29MM PANDOLFO	82052000	060	5405	UN	1,00	37,20	37,20	0,00	0,00		0	
8162	CHAVE DE FENDA 1/4X8	82041100	060	5405	UN	3,00	11,13	33,39	0,00	0,00		0	
3516	CHAVE FENDA PC 1/4X6	82054000	060	5405	UN	4,00	15,10	60,40	0,00	0,00		0	
646	FOICE MEIA LUA 39 15 COM CABO	82019000	060	5405	UN	3,00	24,88	74,64	0,00	0,00		0	
199	ALICATE CORTE DIAGONAL 6	82032010	060	5405	UN	2,00	19,56	39,12	0,00	0,00		0	
797	PARAFUSO 8 WORKER	73181200	060	5405	UN	600,00	0,29	174,00	0,00	0,00		0	
585	CARRINHO DE MÃO CHAPA 3,25X8 PR 45LT MAESTRO	87168000	000	5102	UN	2,00	137,96	275,92	275,92	49,67		18	
4436	CARRINHO DE MÃO PVC 3,25X8 PR ET0 60LT METASUL	87168000	000	5102	UN	3,00	219,63	658,89	658,89	118,60		18	
6806	FACA CORTE GRAMA TRAPP	82089000	060	5405	UN	1,00	42,30	42,30	0,00	0,00		0	
2923	CONE SINALIZAÇÃO PVC 70CM	39173229	060	5405	UN	4,00	38,00	152,00	0,00	0,00		0	
1582	BATENTE CEDRO 13CM COM VISTA	44181900	000	5102	UN	2,00	128,96	257,92	257,92	46,43		18	
1583	BATENTE C/VISTA CEDRO 14CM	44181900	000	5102	UN	3,00	159,96	479,88	479,88	86,38		18	
2981	BATENTE C/VISTA CEDRO 16CM	44071100	000	5102	UN	3,00	158,92	476,76	476,76	85,82		18	

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
Obs.